Cocytus¹ (subst.)

FORMES

Cocyti

ETIMOLOGIA

gr. Κόκυτος (subst.), 'Còcit', riu dels inferns. Deriva del verb κωκύω, 'fer un crit agut i planyent, fer crits de dolor', el qual dóna lloc al substantiu masculí κωκυτός, que significa 'crit agut, lamentació'.

FORMES ROMÀNIQUES

Cat. *Cocit*; esp. *Cocito*; fr. *Cocyte*; it. *Cocito*; port. *Cócito*; rom. *Cocytus*.²

SIGNIFICAT

'Cocit', 'infern'

TESTIMONIS DOCUMENTALS

967 DipOsona 1023, p. 749 (DipManresa 74, p. 88); *acta de consagració (Sant Benet de Bages)*: Post hec uero si quis extiterit de parentibus meis aut aliquis homo seu comes seu episcopus qui hanc conscriptionem interrumpere uel uiolare temptauerit, cupiens iniquo animo ius suae dominationis super cenobium istum inponere uel super hec predia que modo largitus sum uel que locus iste postmodum adquisierit, apponat omnipotens Dominus omnes plagas et omnes infirmitates et imprecationes quas legislator promulgauit in libro autentico et que sunt scriptae in sancta Apocalypsi sitque biothanatus et perpetuum anathema factus cum Iuda qui tradito Dominum ac magistrum suum habiens laqueo se suspendit, adipiscaturque etiam equam mensuram cum Dathan et Abiron qui uiuentes sortiti sunt Cocyti frigoribus, niueis et uulcanalibus flammis sitque exturbatus a coetu sanctae Dei ecclesie ut ille Achar, filius Charmi, qui contra preceptum Domini supresit palleum coccineum et Ihericontinam regulam cui dixit Iosue «quia turbasti nos hodie exturbet te Deus de Israel», ac sit dampnatus in anima et corpore a beato Petro ut Ananias et Saffira in corpore qui conatis mentiri Spiritui Sancto, nisi illico recognouerit delictum suum et cessauerit ab hac iniusta petitione et uenerit ante abbatem et monachos loci istius agens dignam satisfactionem pro admissio scelere.

¹ Cf. s. uu. *Phlegethon* et *Styx*.

² Totes aquestes formes pertanyen a la llengua literària.

GLOSSARIS

Riuipullensis 59, f. 295v (Llauró, *Glosarios* 3, p. 380): Cocitus – locus inferi
nomen acceptum a greca interpretatione a luctu et gemitu

Riuipullensis 59, f. 296r (Llauró, *Glosarios* 3, p. 383): Cocyti – inferni

Fonts

Riu. 59, f. 295v *ex Isid. Etym.* 14, 9, 7: Cocytus locus inferi, de quo Iob ita loquitur ... Cocytus autem nomen accepit Graeca interpretatione, a luctu et gemitu

Riu. 59, f. 296r *ex GlossAnsil.* p. 124, 32: Cocyti – inferni

Alia: GlossAnsil. p. 124, 36: Cocytus – inferna palis uel fluuius; 37: Cocytus – flumen aput inferos; sed hoc poetae fingunt; *Gloss.* V 41, 17: Cocitus – flumen aput inferos; IV 40, 8; 496, 1: Cocuetus – flumen aput inferos; V 55, 31: Cocytos amnes – flumina ignea apud inferos, id est baratro